
 

 
К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 
 

РЕШЕНИЕ № 83 
от 28 март 2024 г. 

 
за изменение на Правила за определяне на условията и реда за предоставяне 
на информация за местоположението на потребителите и данни за крайния 
ползвател от предприятията, предоставящи междуличностни съобщителни 
услуги с номера при спешни повиквания 

На основание чл. 30, ал. 1, т. 8 и чл. 255, ал. 4 във връзка с чл. 36, ал. 1 и 
ал. 2 от Закона за електронните съобщения, 

 
КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

РЕШИ: 

§1. Създава Глава пета със следното съдържание: 

„КРИТЕРИИ ЗА ТОЧНОСТТА И НАДЕЖДНОСТТА НА ИНФОРМАЦИЯТА ЗА 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕТО НА КРАЙНИТЕ ПОЛЗВАТЕЛИ 

Чл. 14а. При спешни повиквания от фиксирани мрежи точността на 
информацията за местоположението на викащия е определена от физическия 
адрес на крайната точка на мрежата, предоставяна по чл. 10, ал. 1, т. 2 и т. 3, с 
надеждност - 90% от повикванията. 

Чл. 14б. (1) При спешни повиквания от мобилни наземни мрежи информацията 
за местоположението на викащия по чл. 12, ал. 1, т. 2 следва да бъде 
предоставяна с точност 50 м (по хоризонтала) за 80% от повикванията. 

(2) Критериите по ал. 1 се изпълняват чрез комбинираното използване на 
технологии, базирани на мрежата, и получена от крайното устройство 
информация за местоположението на крайните ползватели. 

(3) Когато не са налични географски координати за местоположението на 
крайния ползвател в момента на повикването, получени чрез технологиите от 
ал. 2, информацията за местоположението на викащия се определя спрямо 
зоната на покритие на сектора на базовата станция, през който е осъществено 
спешното повикване.“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:   

 (Иван Димитров)  
   

 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  

 
(Станислава Йорданова)  

 

 
Директор на дирекция „Правна“:   

  (Мария Бончева)  
 


